
WSZ.XIII.2511/180/10/11       Data: 06.10.2011r. 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego (Wspólnoty Europejskie 

               2011/S 188-307003) 

Pytania i odpowiedzi: 
1. Pakiet XVIII poz. 2, 3 - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. 

pakiecie równoważnych elektrod do EKG: 
Pozycja 2.- Elektroda do  Holtera o rozmiarach 55mm/40mm 
Pozycja 3.- Elektroda do  EKG, radioprzezierna, o średnicy 45mm bez tarki.  
Odpowiadamy: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie XVIII: 

Pozycja 2 - Elektroda do  Holtera o rozmiarach 55mm/40mm 
Pozycja 3 - Elektroda do  EKG, radioprzezierna, o średnicy 45mm bez tarki.  

2. Pakiet XVIII poz. 1, 2, 3 - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie 
możliwości dokonania wyceny za opakowanie z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych 
ilości. Przeliczenie opakowań pozwoli zaoferować niższą cenę. 

Odpowiadamy:  
Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania wyceny za opakowanie z  jednoczesnym 

przeliczeniem wymaganych ilości 
3. Projekt umowy § 1 pkt. 5 - Prosimy o rozważenie dopuszczenia zmiany cen obowiązujących 

strony umowy w następujących przypadkach (albo przynajmniej w niektórych z nich):  
1) zmiana stawki VAT, 2) zmiana stawek celnych, 3) udokumentowana zmiana cen producenta, 
4) istotna zmiana kursów walut, np. o co najmniej 10% w stosunku do kursu z dnia upływu 
terminu składania ofert (wg tabeli NBP). W przypadku pozostawienia zapisu o niezmienności 
cen, z uwagi na długi okres obowiązywania umowy i związaną z nim niepewność co do 
dalszego rozwoju wypadków  -  możliwy wzrost kosztów realizacji zamówienia, wykonawcy 
mogą asekuracyjnie zawyżać ceny ofert. W tych okolicznościach pozostawienie zapisu  
o stałości cen w całym okresie obowiązywania umowy nie służy interesom Zamawiającego.  

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy. 
4. Projekt umowy- § 5 pkt. 3, 4 Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 1% 

sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości  
w płatnościach Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej  
tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz  
z art. 5 KC – „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-
gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego.” i art. 353 
KC – tj. niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego przez co narusza cywilno-
prawną równość stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004r. 
sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest 
niedozwolone. Wygórowane kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP 
zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę uczciwej konkurencji. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w 
kar umownych do wysokości 0,1%. 

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy. 
5. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie XIV mankiety ciśnieniowe  charakteryzujące się 

następującymi parametrami: 
- mankiet ciśnieniowy do szybkiej infuzji i transfuzji 
- z automatycznym zaworem bezpieczeństwa 
- wykonany z transparentnego materiału umożliwiającego obserwację wtłaczanego płynu 
- wyposażony w wygodny uchwyt do zawieszania 
- haczyk na opakowanie z płynem po wewnętrznej stronie kieszeni mankietu 
- ogranicznik ciśnienia (zawór bezpieczeństwa) 



- manometr ciśnienia z 360o z kolorową skalą odczytu 
- trójdrożny zawór 
- ergonomiczną, wysokowydajną gruszkę 
- całość całkowicie zespolona bez możliwości jej ewentualnego rozłącznie 

Odpowiadamy:  
Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie w Pakiecie XIV mankietów ciśnieniowych 

charakteryzującymi się w/w parametrami 
6. Czy Zamawiający w Pakiecie XIII dopuści kaniule bezpieczne rozmiary oznaczone 

kolorystycznie od 14 G do 22 G zamiast do 26 G. Pozostałe parametry wg SIWZ. 
Odpowiadamy:  

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie XIII kaniule bezpieczne rozmiary oznaczone 
kolorystycznie od 14 G do 22 G zamiast do 26 G. 
7. Prosimy o dodanie w umowie w § 2 zapisu  „Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer 

klienta i kody produktów”. Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ 
nieczytelne zamówienia  znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.  

Odpowiadamy:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy.  

W przypadku zawarcia umowy Zamawiający dopuszcza możliwość podawania kodów podanych  
w formularzu cenowym do oferty 
8. Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 5 ust. 3 na: WYKONAWCA zobowiązany jest do zapłaty 

kar umownych w przypadku zwłoki w usunięciu stwierdzonych przez ZAMAWIAJĄCEGO 
wad w wysokości 1% wartości całego kontraktu za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 
wyznaczonego na usunięcie wad. 

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy. 
9. Dotyczy: projekt umowy, załącznik nr 4 do SIWZ, par. 1 ust. 5 - Prosimy o dopisanie zdania  

„z wyjątkiem sytuacji zmiany obowiązującej stawki VAT” 
Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy. 
10. Dotyczy: projekt umowy, załącznik nr 4 do SIWZ, par. 5 ust. 3 Prosimy o zmianę wysokości 

kar umownych na 0,5% wartości wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 
wyznaczonego na usunięcie wad.  

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy. 
11. Dotyczy: projekt umowy, załącznik nr 4 do SIWZ, par. 5 ust. 4. Prosimy o zmianę wysokości 

kar umownych do 0,1% wartości opóźnionej lub niewykonanej części dostawy za każdy 
roboczy dzień zwłoki.  

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy. 
 
 

Prosimy o zaznaczenie, poprzez pogrubiony druk, wszelkich dopuszczonych zmian  

w formularzu cenowym. 



WSZ.XIII.2511/180/15/11       Data: 13.10.2011r. 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego (Wspólnoty Europejskie 

               2011/S 188-307003) 

Pytania i odpowiedzi: 
1. Dotyczy Pakietu II poz. 8 – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu II pozycji 

nr 8 w jedno osobne zadanie tak aby umożliwi ć składanie ofert wyłącznie na ten asortyment. 
Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na o wydzielenie z pakietu II pozycji nr 8 w jedno 
osobne zadanie. 
2. Dotyczy Pakietu nr IV poz. 2  – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu IV 

poz. 2 w jedno osobne zadanie tak aby umożliwi ć składanie ofert wyłącznie na ten asortyment 
Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na o wydzielenie z pakietu IV pozycji nr 2 w jedno 
osobne zadanie. 
3. Paragraf 5 pkt. 3 wzoru umowy – Prosimy aby kary umowne naliczane były tylko od wartości 

nie wykonanego w terminie świadczenia (czyli dostawy). 
Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu paragrafu 5 pkt. 3 wzoru 
umowy 
4. Paragraf 5 pkt. 4 wzoru umowy – Paragraf zawiera informację, że Zamawiający może naliczyć 

dostawcy kary umiwne w przypadku nie dotrzymania terminu dostawy przedmiotu zamówienia  
w wysokości 1% wartości danego pakietu za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu paragrafu 5 pkt. 4 wzoru 
umowy 
5. Paragraf 1 pkt. 5 wzoru umowy – prosimy o wyrażenie zgody na zmianę cen w przypadku 

zmiany wysokości podatku VAT, przy czym zmiana nastąpi tylko w wartości brutto, cena netto 
pozostanie bez zmian? 

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu paragrafu 1 pkt. 5 wzoru 
umowy 
6. Pakiet II: 

- pkt. 5 – czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę tnącą szkatułkową 2x24 mm, 
prostą wielorazowego użytku? 

Odpowiadamy: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania elektrody tnącej szkatułkowej 2x24 
mm, prostą wielorazowego użytku 

- pkt 6 – czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę tnącą 19x1,8 mm, zgiętą 
wielorazowego użytku? 

Odpowiadamy: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania elektrody tnącej 19x1,8 mm, zgiętej, 
wielorazowego użytku 

- pkt. 9 – czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyt elektrody monopolarnej  
z przyciskami, wielorazowego użytku z nierozłącznym kablem o długości 4 m? 

Odpowiadamy: Zamawiający nie dopuszcza uchwyt elektrody monopolarnej z przyciskami, 
wielorazowego użytku z nierozłącznym kablem o długości 4 m 

- pkt. 11 - czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę neutralną, wielorazową  
17 x 30 cm z pasami mocującymi? 

Odpowiadamy: Zamawiający dopuszcza zaoferowania elektrody neutralnej, wielorazową  
17 x 30 cm z pasami mocującymi 

- pkt. 12 - czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kabel elektrody neutralnej wielorazowy  
o długości 3 lub 5 m? 

Odpowiadamy: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania kabela elektrody neutralnej 
wielorazowy o długości 3 lub 5 m? 

- pkt. 13 – czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę neutralną jednorazowego 
użytku dzieloną o powierzchni 160 cm2? Czy Zamawiający ma na myśli 1 op/50 szt? 



Odpowiadamy: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania elektrody neutralnej jednorazowego 
użytku dzieloną o powierzchni 160 cm2. Tak, Zamawiający ma na myśli 1 op. o zawartości  
50 sztk. (łącznie 300 sztk). 
7. Dotyczy Pakietu XI – czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści system do wielokrotnego 

odsysania w układzie zamkniętym do rurek tracheotomijnych o potwierdzonym czasie 
stosowania do 72 godziny, miękki a jednocześnie wytrzymały cewnik z otworem dystalnym  
i dwoma naprzeciwległymi otworami bocznymi, wyposażony w kanał irygacyjny, suwak 
zaworu sterującego ssaniem z blokadą przypadkowego użycia, wygodny uchwyt z oznaczeniem 
rozmiaru, gładko wykończone krawędzie, przezroczysty łącznik „T” do użytku dla jednego 
pacjenta, sterylizowany tlenkiem etylenu. Rozmiary: 10, 12, 14, 16 Ch. 

Odpowiadamy: Zamawiający nie dopuszcza w pozycji 1 dopuści system do wielokrotnego 
odsysania w układzie zamkniętym do rurek tracheotomijnych o potwierdzonym czasie stosowania 
do 72 godziny, miękki a jednocześnie wytrzymały cewnik z otworem dystalnym i dwoma 
naprzeciwległymi otworami bocznymi, wyposażony w kanał irygacyjny, suwak zaworu 
sterującego ssaniem z blokadą przypadkowego użycia, wygodny uchwyt z oznaczeniem rozmiaru, 
gładko wykończone krawędzie, przezroczysty łącznik „T” do użytku dla jednego pacjenta, 
sterylizowany tlenkiem etylenu. Rozmiary: 10, 12, 14, 16 Ch. 
8. Dotyczy wzoru umowy:  

- czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych?  
(§ 2 ust. 2) 

Odpowiadamy : Zamawiający wraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych 
- czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 0,1%? (§ 5 ust. 3, 4 i 5) 

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisy wzoru umowy 
- czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych od wartości dostawy, z której 

pochodzi przedmiot posiadający wadę, w przypadku zwłoki w usunięciu wady – tj. 
przekroczenia określonego w umowie terminu (§ 5 ust. 3) 

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisy wzoru umowy 
- czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych od wartości dostawy, której 

dotyczy niedotrzymanie terminu? (§ 5 ust. 4) – a w przypadku pozytywnej odpowiedzi na 
niniejsze pytanie, opierając się na wzajemności i równości stron stosunku cywilnoprawnego 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych od wartości dostawy, której 
dotyczy niedokonanie odbioru przez Zamawiającego?( § 5 ust. 5) 

Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisy wzoru umowy 
9. Prosimy o dopuszczenie zestawu z możliwością wymiany cewnika co 72 godziny, zastawką 

dwudzielną umożliwiającą całkowitą separację cewnika od obudowy oddechowego,  
z możliwością wykonania bronchofiberoskopii bez rozłączania obwodu oddechowego,  
z atraumatyczną końcówką cewnika z dwoma otworami ułożonymi naprzemianlegle, 
skalowanego co 1 cm barwne i numeryczne, z rozmiarem na cewniku, z zaworem ssącym  
w jednym kolorze dla różnych rozmiarów, adapter mikrobiologicznie czysty, cewnik sterylny? 

Odpowiadamy: Zamawiający nie dopuszcza zestawu z możliwością wymiany cewnika co  
72 godziny, zastawką dwudzielną umożliwiającą całkowitą separację cewnika od obudowy 
oddechowego, z możliwością wykonania bronchofiberoskopii bez rozłączania obwodu 
oddechowego, z atraumatyczną końcówką cewnika z dwoma otworami ułożonymi 
naprzemianlegle, skalowanego co 1 cm barwne i numeryczne, z rozmiarem na cewniku,  
z zaworem ssącym w jednym kolorze dla różnych rozmiarów, adapter mikrobiologicznie czysty, 
cewnik sterylny. 
 

Prosimy o zaznaczenie, poprzez pogrubiony druk, wszelkich dopuszczonych 

zmian w formularzu cenowym. 



WSZ.XIII.2511/180/18/11       Data: 13.10.2011r. 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego (Wspólnoty Europejskie 

               2011/S 188-307003) 

Pytania i odpowiedzi: 
1. Pakiet VIII  – czy Zamawiający dopuści wkłucia centralne 8 F z igłą punkcyjną G 18 (1,3 x 73 

mm) oraz z innym rozwiązaniem niż strzykawka Raulersona umożliwiające włożenie 
prowadnicy bez odłączania strzykawki oraz bez igły do kontroli ciśnienia 

Odpowiadamy: Zamawiający dopuszcza wkłucia centralne 8 F z igłą punkcyjną G 18 (1,3 x 73 
mm) oraz z innym rozwiązaniem niż strzykawka Raulersona umożliwiające włożenie prowadnicy 
bez odłączania strzykawki oraz bez igły do kontroli ciśnienia 
2. Pakiet X – czy igły w poz. 2 ze szlifem Quinckego mają posiadać pryzmat w obsadce igły 

sygnalizujący pojawienie się płynu zmianą barwy? 
Odpowiadamy: Tak, igły w poz. 2 ze szlifem Quinckego mają posiadać pryzmat w obsadce igły 
sygnalizujący pojawienie się płynu zmianą barwy 
3. Pakiet X – proszę o dopuszczenie igły z ostrzem typu Quinckego długości 88 mm i  120 mm 
Odpowiadamy: Zamawiający dopuszcza igły z ostrzem typu Quinckego długości 88 mm i  120 mm 
4. Pakiet XIII  – proszę o dopuszczenie kaniul bezpiecznych z koreczkiem domykanym ręcznie dla 

ograniczenia ryzyka przypadkowego otwarcia. 
Odpowiadamy: Zamawiający dopuszcza kaniule bezpieczne z koreczkiem domykanym ręcznie dla 
ograniczenia ryzyka przypadkowego otwarcia. 
5. Pakiet XII – proszę o dopuszczenie kaniul w rozmiarze 14 G – 24 G 
Odpowiadamy: Pakiet XII nie dotyczy kaniul 
6. Pakiet XII – czy kaniule bezpieczne maja być wykonane z poliuretanu 
Odpowiadamy: Pakiet XII nie dotyczy kaniul 
7. Pakiet nr VII poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawów 

z drenem długości 110 cm? 
Odpowiadamy: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie w zestawów z drenem długości 110 cm 
8. Pakiet nr VII poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawów 

z drenem długości 125 cm? 
Odpowiadamy: Pakiet nr VII poz. 2 nie dotyczy zestawu z drenem 
9. Pakiet nr X poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji igły  

o długości 90 mm? 
Odpowiadamy: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igły o długości 90 mm pod warunkiem 
spełnienia wszystkich innych wymagań zawartych w opisie przedmiotu zamówienia 
10. Pakiet nr XIII  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji kaniuli 

bezpiecznej w rozmiarach od 16G do 24G? 
Odpowiadamy: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kaniuli bezpiecznej w rozmiarach od 16G 
do 24G 
11. Pakiet nr XV - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji kaniuli  

z koreczkiem z wewnętrzną częścią powyżej korpusu koreczka? 
Odpowiadamy: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kaniuli z koreczkiem  
z wewnętrzną częścią powyżej korpusu koreczka 
 

Prosimy o zaznaczenie, poprzez pogrubiony druk, wszelkich dopuszczonych 

zmian w formularzu cenowym. 

 



 


